



**Holdingselskabet 15. November
1864 ApS**

Sankt Annæ Plads 13
1250 København K
CVR-nr. 28710208

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
19.05.2020

Frederik Erik Preben Madsen
dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Holdingselskabet 15. November 1864 ApS

Sankt Annæ Plads 13

1250 København K

CVR-nr.: 28710208

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Cecilie Mølbæk Pedersen, formand

Helle Mølbæk Pedersen

Emma Mølbæk Pedersen

Morten Reignald Pedersen

Direktion

Morten Reignald Pedersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at besidde kapitalandele i associerede virksomheder og forvaltning af selskabets aktiver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 4.861 t.kr. Aktivsummen udgør 139.059 t.kr., mens egenkapitalen udgør 127.204 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ganske vist påvirket udviklingen i selskabets investeringer i værdipapirer og kapitalandele, men det forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens samlede finansielle stilling og udvikling.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(1.161.033)	(1.432.941)
Personaleomkostninger	1	(322.824)	0
Af- og nedskrivninger		(4.084)	(4.084)
Driftsresultat		(1.487.941)	(1.437.025)
Andre finansielle indtægter		7.120.581	4.828.338
Andre finansielle omkostninger		(171.870)	(6.617.619)
Resultat før skat		5.460.770	(3.226.306)
Skat af årets resultat	2	(599.566)	(30.162)
Årets resultat		4.861.204	(3.256.468)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		250.000	250.000
Overført resultat		4.611.204	(3.506.468)
Resultatdisponering		4.861.204	(3.256.468)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		3.395.000	3.395.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.808	10.892
Materielle aktiver	3	3.401.808	3.405.892
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		17.000	17.000
Kapitalandele i associerede virksomheder		11.342.737	11.342.736
Andre værdipapirer og kapitalandele		50.000	50.000
Andre tilgodehavender		1.175.008	1.147.235
Finansielle aktiver	4	12.584.745	12.556.971
Anlægsaktiver		15.986.553	15.962.863
Andre tilgodehavender		232.879	4.475.708
Tilgodehavende selskabsskat		0	214.799
Tilgodehavender		232.879	4.690.507
Andre værdipapirer og kapitalandele		122.203.264	109.614.043
Værdipapirer og kapitalandele		122.203.264	109.614.043
Likvide beholdninger		636.116	1.215.204
Omsætningsaktiver		123.072.259	115.519.754
Aktiver		139.058.812	131.482.617

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	5	207.255	207.000
Overkurs ved emission		230.540	0
Overført overskud eller underskud		126.516.331	121.905.126
Forslag til udbytte for regnskabsåret		250.000	250.000
Egenkapital		127.204.126	122.362.126
Gæld til associerede virksomheder		0	29.063
Anden gæld		1.175.008	1.147.235
Langfristede gældsforpligtelser		1.175.008	1.176.298
Bankgæld		6.386.990	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		69.000	57.476
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.949.940	7.027.190
Skyldig selskabsskat		299.339	0
Anden gæld		974.409	859.527
Kortfristede gældsforpligtelser		10.679.678	7.944.193
Gældsforpligtelser		11.854.686	9.120.491
Passiver		139.058.812	131.482.617
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	207.000	0	121.905.127	250.000	122.362.127
Kapitalforhøjelse	255	230.540	0	0	230.795
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(250.000)	(250.000)
Årets resultat	0	0	4.611.204	250.000	4.861.204
Egenkapital ultimo	207.255	230.540	126.516.331	250.000	127.204.126

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	320.836	0
Andre omkostninger til social sikring	1.988	0
	322.824	0
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	0

2 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	582.607	0
Ændring af udskudt skat	0	18.101
Regulering vedrørende tidligere år	16.959	12.061
	599.566	30.162

3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	3.395.000	16.337
Kostpris ultimo	3.395.000	16.337
Af- og nedskrivninger primo	0	(5.445)
Årets nedskrivninger	0	(4.084)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(9.529)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.395.000	6.808

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	17.000	11.342.737	50.000	1.147.235
Tilgange	0	0	0	27.773
Kostpris ultimo	17.000	11.342.737	50.000	1.175.008
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.000	11.342.737	50.000	1.175.008

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Ceemma Invest ApS	København	ApS	10,02	72.500	(19.500)

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Liberatio A/S	København	A/S	10,1	569.467.000	25.088.000

5 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
A-anparter	87.966	1	87.966
B-anparter	119.289	1	117.289
	207.255		205.255

På generalforsamlinger giver hvert A-anpart a nom. DKK 1,00 en (1) stemme, hvorimod B-anrterne er stemmeløse.

Alle anparter i selskabet er omfattet af ejerftale indgået mellem alle selskabets anpartshavere.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet er stillet sikkerhed for alt mellemværnede til Danske Bank ved at pantsætte de likvide beholdninger på 636.116 kr.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet er stillet sikkerhed for alt mellemværnede til Danske Bank med pant i likvide beholdninger.
